REQUERIMENTO N° 014/2015
AUTOR: JOSÉ GILBERTO ROTA

		Senhor Presidente,

		De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o soberano Plenário solicito a V. Exa que seja encaminhado expediente ao Prefeito Municipal com cópia a Secretária Municipal de finanças requerendo informações de quais os benefícios para o Município de Nova Xavantina com a aprovação do Projeto de Lei n° 2.455/2015

		J U S T I F I C A T I V A

		Este nosso requerimento se justifica pelo fato de que, ávidos e preocupados com a escassez de recursos financeiros, solicitamos que informem a este parlamento, se teremos e quanto será os “Benefícios do Projeto Lei 2.455/15”, que regulamenta a liberação de auxílio financeiro, para fomento das exportações (FEX) de 2014, que possivelmente serão em 04 parcelas nos meses de setembro a dezembro de 2015.  Assim pedimos o apoio dos nobres pares desta Casa de Leis para a aprovação deste nos requerimento.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
		Nova Xavantina-MT, 14 de Setembro de 2015.

		José Gilberto Rota
		Vereador